1 / 2

メディアリリース

平成 25年 11月 1日（金）

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

2014年にブラインドサッカーB1世界選手権、初の国内開催

北澤豪氏ら同席で、6日に概要発表

平素より、ブラインドサッカーにご厚情を賜り厚く御礼を申し上げます。

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子)は、このほど、4 年に１度開催され

る B1(全盲)クラス世界最高峰の大会・IBSAブラインドサッカー世界選手権を日本で主催することとなり

ました。つきましては、11月 6日（水）に記者発表会を下記のように開催いたします。

また、サッカー元日本代表の北澤豪氏に大会アンバサダーに就任いただき、多大なるご協力をいただ

くことになりました。

日本は 2009年、2011年と 2度、B1クラスのアジア選手権を開催しており、B2/B3(弱視)クラスの世界

選手権も今年 2 月に開催した実績がありますが、B1 世界選手権はさらに規模が大きいものです。世界各

地域での予選を勝ち抜いた 10カ国が参加予定で、世界トップレベルの真剣勝負を日本の皆様にお見せで

きる機会となります。また、日本代表にとっては、2016年リオデジャネイロ、そして 2020年東京でのパ

ラリンピックも視野に入れた、世界での位置付けを知る重要な大会です。

8月下旬に一度、記者発表のご案内をいたしましたが、その直後に国際視覚障害者スポーツ連盟(IBSA)

の大幅な体制変更があったため、正式なお知らせに時間を要することとなりましたことをお詫び申し上

げますとともに、ご多忙とは存じますがご出席のほど、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

記

1. 内容：「2014 IBSAブラインドサッカー世界選手権 B1大会」記者発表会

2. 日時：2013年11月6日(水) 12時30分-13時30分 (12時 受付開始)

3. 会場：ＴＨＥ ＳＰＡＣＥ （フィアットカフェ 地下）

〒107-0061 東京都港区北青山 1-4-5 ロジェ青山

TEL：03-5771-7660

東京メトロ銀座線、半蔵門線、都営大江戸線、青山一丁目駅より徒歩 2分

http://fiatcaffe.jp/access/

4. 出席者：日本ブラインドサッカー協会 理事長   釜本 美佐子

日本ブラインドサッカー協会 事務局長  松崎 英吾

    2013年アジア選手権日本代表 主将     落合 啓士

        大会アンバサダー、サッカー元日本代表  北澤 豪 氏

ﾌｨｱｯﾄ ｸﾗｲｽﾗｰ ｼﾞｬﾊﾟﾝ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長   ティツィアナ・アランプレセ様

（出席者は追加、変更の可能性があります）

5. 主催：日本ブラインドサッカー協会

〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 2階

TEL：03-6908-8907／FAX：03-6908-8908／e-mail：media@b-soccer.jp

http://www.b-soccer.jp

以上

 2 / 2

ブラインドサッカー 記者会見 取材申請書

【11月 5日(火)正午までにお申し込みください】

貴 社 名

媒 体
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ

その他(               )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員分ご記

入ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL               FAX

E-mail

個別取材、

撮影等のご

希望があり

ましたら、

ご記入下さ

い。

送信先 FAX番号 03-6908-8908（日本ブラインドサッカー協会事務局）

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 2階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908